Dictus Lambertus promisit se daturum et soluturum dicte Mette #Brocs# relicte quondam Walteri Meijs et Waltero filio eorundem Mette et quondam Walteri hereditarium censum (dg: X) quinquaginta solidorum monete hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis et primo termino nativitatis Domini proximo futuro ex domo et area dicti Lamberti sita in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Petri Cannarts ex uno et inter hereditatem dicte Mette Brocs ex alio atque ex predicta pecia hereditatis sita retro domum et aream predictam. Testes datum supra. Tradetur littera Waltero predicto.

BP 1178 f 240r 04 za 05-06-1389.

Willelmus Houbraken verkocht aan Gerardus Heijnen soen van Hezewijc een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een beemd, gnd dat Elkenbroek, in Waderle, tussen het water gnd die Dommel enerzijds en Mathijas van den Hoevel anderzijds, (2) een beemd, gnd die Wildert, in Waderle, tussen de gemeint enerzijds en erfgoed van de abt van Epternaken anderzijds, (3) een akker, gnd dat Loke, 5 lopen rogge, groot, in Waderle, tussen Henricus Baten soen enerzijds en erfgoed van de kerk van Waderle anderzijds, (4) een stuk land, in Waderle, ter plaatse gnd aan de Lage Poel, tussen Arnoldus Koevoet enerzijds en Johannes gnd Woutkens soen anderzijds, reeds belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Kempen.

Willelmus Houbraken hereditarie vendidit Gerardo (dg: fi) Heijnen soen de Hezewijc hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: pecia) prato dicto dat Elkenbroec sito in parochia de Waderle inter aquam dictam die Dommel ex uno et inter hereditatem Mathije van den Hoevel ex alio (dg: et quod prat) item ex prato dicto die Wildert sito in dicta parochia inter communitatem ex uno et inter hereditatem abbatis de Epternaken ex alio item ex agro dicto dat Loke quinque lopinos (dg: in) siliginis in semine capiente sito in dicta parochia inter hereditatem Henrici Baten soen ex uno et inter hereditatem spectantem #ad# ecclesiam de Waderle ex alio item ex (dg: una lopinata terre) pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum aen den Lagen Poel inter hereditatem (dg: d) Arnoldi Koevoet ex uno et inter hereditatem (dg: Johannis dicti Wo W) Johannis dicti Woutkens soen ex alio promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione unius modii siliginis mensure Kempinensis exinde prius solvenda et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 240r 05 za 05-06-1389.

Theodericus die Mommer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus die Mommer prebuit et reportavit. Testes Gerardus et Emondus datum ut supra.

BP 1178 f 240r 06 za 05-06-1389.

Theodericus die Mommer van Waderle verkocht aan Gerardus Heijnen soen van Hezewijc een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een beemd, in Zonderwijk, ter plaatse gnd die Maet, tussen Denkinus van Hezerscoer enerzijds en Walterus van Heirle anderzijds, (2) een beemd, in Zonderwijk, ter plaatse gnd in Dijnrelaer, tussen Johannes gnd die Wuest enerzijds en voornoemde Walterus van Heirle anderzijds, (3) een akker, in Zonderwijk, ter plaatse gnd op Candelaer, tussen voornoemde Walterus van Heirle enerzijds en Henricus van der Locht

anderzijds, reeds belast met 3 penning cijns.

Theodericus die Mommer de Waderle hereditarie vendidit Gerardo Heijnen soen de Hezewijc hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex prato dicti venditoris sito in parochia de Zonderwijc in loco dicto die Maet inter hereditatem Denkini de Hezerscoer ex uno et inter hereditatem Walteri de (dg: Hee Heir) Heirle ex alio item ex prato sito in parochia (dg: de) predicta in loco dicto in Dijnrelaer inter hereditatem Johannis dicti die Wuest ex uno et inter hereditatem dicti Walteri de Heirle ex alio item ex agro sito in predicta (dg: pa) parochia ad locum dictum op Candelaer (dg: ex u) inter hereditatem dicti Walteri de Heirle ex uno et inter hereditatem Henrici van der Locht ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis tribus denariis census exinde solvendis et sufficientem facere. Testes Gerardus et Emond datum ut supra.

BP 1178 f 240r 07 za 05-06-1389.

Arnoldus Kreijt droeg over aan Rijcoldus Borchgrave een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Walterus zvw Johannes gnd Vitter van Mierde beloofd had aan voornoemde Arnoldus, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een hofstad en tuin, gnd die Kelneers Hof, in Loen bij Casteren, tussen Margareta van Greven enerzijds en Ghibo van der Koijen en zijn medeërfgnamen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg, en met het andere eind aan voornoemde Margarets en Ghibo en zijn medeërfgnamen.

Arnoldus Kreijt hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco quam Walterus filius (dg: Jo) quondam Johannis dicti Vitter de Mierde promisit se daturum et soluturum dicto Arnoldo hereditarie purificationis et in Busco tradere ex (dg: do) domistadio et orto dicto die Kelneers Hof sitis in parochia de Loen prope Casteren inter hereditatem Margarete de Greven ex uno et inter hereditatem Ghibonis van der Koijen et suorum coheredum ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditates dicte Margarete et dictorum Ghibonis et suorum coheredum prout in litteris (dg: dicebat contineri) #continet# supportavit Rijcoldo Borchgrave #cum litteris# promittens ratam servare et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum ut supra. (dg: Traditur dicto Rijcoldo littera de dicta paccione).

BP 1178 f 240r 08 za 05-06-1389.

Gerardus Bauderic, Johannes Snoec en Petrus Vuchts beloofden aan Godefridus van Opstal van Arscot, tbv hem en Godescalcus Arts soen, 106 nobel geld van de koning van Engeland of ander paijment van dezelfde waarde met Sint-Martinus aanstaande (do 11-11-1389) te betalen. De brief overhandigen aan voornoemde Godefridus.

Gerardus Bauderic Johannes Snoec et Petrus Vuchts promiserunt Godefrido de Opstal #de Arscot ad opus sui et ad opus (dg: Go) Godescalci Arts soen seu alterius eorum# centum et sex nobel monete regis Anglie seu aliud pagamentum eiusdem valoris ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra. Traditur dicto Godefrido.

BP 1178 f 240r 09 za 05-06-1389.

Willelmus zv Arnoldus Tielkini droeg over aan Wolterus van Os 50 gulden van Holland of ander paijment van dezelfde waarde, aan hem beloofd²⁷ door Johannes Raet, zijn broer Henricus Raet en Gerardus Raet zvw Henricus van

²⁷ Zie ← BP 1178 f 077v 05 vr 11-12-1388 of 06, belofte op 24-06-1389 of op 25-12-1389 50 Holland gulden te betalen.

den Laer.

Willelmus filius Arnoldi Tielkini L gulden Hollandie seu aliud pagamentum eiusdem valoris promissos sibi a Johanne Raet et Henrico Raet suo fratre et Gerardo Raet filio quondam Henrici van den Laer prout in litteris legitime supportavit Woltero de Os cum litteris et jure. Testes Aa et Berkel datum ut supra.

BP 1178 f 240r 10 za 05-06-1389.

Boudewinus zvw Johannes zv Boudewinus, Willelmus Waerloes en Henricus van Erpe beloofden aan Theodericus gnd Specht 166 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389) te betalen.

Boudewinus filius quondam Johannis filii Boudewini Willelmus Waerloes et Henricus de Erpe promiserunt Theoderico dicto Specht centum et LXVI Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Gerardus et W datum supra.

BP 1178 f 240r 11 za 05-06-1389.

Boudewinus zvw Johannes zvw Boudewinus Appelman droeg over aan Henricus van Erpe en Willelmus Waerloes een b-erfcijns²⁸ van 24 pond geld, een helft te betalen met Pasen en de andere helft met Sint-Remigius, gaande uit 3 huizen en erven van Johannes die Hert, in Den Bosch, aan de straat gnd Dravelgas, naast het klooster van de Minderbroeders, tussen erfgoed van Aleijdis Posteels enerzijds en de Dieze anderzijds, welke cijns voornoemde wijlen Johannes zv Boudewinus gekocht had van voornoemde Johannes die Hert.

Boudewinus filius quondam (dg: Boudewin) Johannis filii quondam Boudewini Appelman hereditarium censum viginti quatuor librarum monete solvendum hereditarie mediatim pasche et mediatim Remigii ex tribus domibus et areis Johannis die Hert sitis in Busco ad vicum dictum Dravelgas iuxta claustrum fratrum minorum inter hereditatem Aleijdis Posteels ex uno et inter Dijesam ibidem fluentem ex alio quem censum dictus quondam Johannes filius Boudewini erga dictum Johannem (dg: He) die Hert emendo acquisiverat prout in litteris et quam nunc ad se spectare dicebat supportavit Henrico de Erpe et Willelmo Waerloes cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

1178 mf7 D 13 f. 240v.

in vigilia penthecostes: zaterdag 05-06-1389.
 Secunda post penthecostes: maandag 07-06-1389.
 Quinta post penthecostes: donderdag 10-06-1389.

BP 1178 f 240v 01 za 05-06-1389.

(dg: ?Bouden).

BP 1178 f 240v 02 za 05-06-1389.

Boudewinus zvw Johannes zv Boudewinus droeg over aan Henricus van Erpe en Willelmus Waerloes al het geld, dat aan hem behoort, vanwege het feit dat hij in Gelre gevangen was genomen, en was vrijgekocht.

Boudewinus filius quondam Johannis filii Boudewini totam pecuniam et totum jus sibi competentes et competituras nomine et ex eo quia primodictus Boudewinus nunc alias (dg: in H apud Hedel) #in territorio

²⁸ Zie → VB 1799 f 192v 03 ma 09-01-1402, Aleijt dochter wilner Jans soen wilner Boudewijns geheijten Appelman was gericht ... aen drien husen ende erve Jans geheijten Hert gelegen in tsHertogenbosch ter straten geheijten Dravelgas bij tcloester der minrebrueder tusschen den erve Aleijten Posteels op deen side ende tusschen die Diese aldaer loepende op dander side overmids gebrec van erfcijns dien Aleijt voirs daer aen had ende die Aleijt voirs heet des voirt gemechticht Bazelijs van der Zidewijnden Ende hieraf sal men alleen vercopen dat huijs ende erve dat wilner Jan Pijlijseren was.

Ghelrensi# a Ghelrensibus et a complicitibus ducis Ghelrensis fuerat captus et (dg: ta) exactionatus ut dicebat supportavit Henrico de Erpe et Willelmo Waerloes et eorum alteri promittens ratam servare dans et concedens eis et eorum' plenam' (dg: pro) premissa petendi et assequendi et omnia faciendi que etc facere si premissa interessent #et juranda#. Testes (dg: W et) Gerardus et W datum in vigilia penthecostes.

BP 1178 f 240v 03 za 05-06-1389.

Ancelmus zvw Henricus Willems ev Agnes dvw Arnoldus gnd Ghenen soen droeg over aan Johannes van Ghemert de jongere een beemd ter plaatse gnd op die Dungen, tussen Gerardus gnd Gheen van Bruggen enerzijds en Truda gnd Bitters anderzijds, naast het water gnd die Aa, aan voornoemde wijlen Gerardus Gheen van Bruggen verkocht door Rutgherus van de Steenweg, welke beemd aan voornoemde wijlen Arnoldus Ghene soen gekomen was na overlijden van zijn voornoemde vader Gerardus Gheen van Bruggen, en welke beemd aan voornoemde Ancelmus en zijn vrouw Agnes gekomen was na erfdeling na overlijden van voornoemde Arnoldus Ghenen soen, vv voornoemde Agnes, belast met een b-erfcijns van 8 pond gemeen paijment.

Ancelmus filius quondam Henrici Willems maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris filie quondam Arnoldi dicti Ghenen soen pratum quoddam situm in loco dicto op die Dunge inter hereditatem Gerardi dicti Gheen de Bruggen ex uno et inter hereditatem Trude dicte (dg: Be) Bitters ex alio iuxta aquam dictam die Aa venditum (dg: qu) dicto quondam Gerardo (dg: Gheen Gheen) Gheen de Bruggen a Rutghero de Lapidea Via prout in litteris quod pratum dicto quondam Arnoldo Ghene soen de morte dicti quondam Gerardi Gheen de Bruggen sui patris jure successionis est advolutum et quod pratum dictus Ancelmus sibi et dicte Agneti eius uxori de morte dicti quondam Arnoldi Ghenen soen patris dicte Agnetis successione advolutum esse ac sibi mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsum et eius in hoc coheredes (dg: ..) prius habita in partem cessisse asserebat hereditarie supportavit Johanni de Ghemert juniore cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte dictorum quondam Gerardi Gheen Arnoldi Ghenen soen et eorum heredum deponere excepto hereditario censu octo librarum communis pagamenti exinde solvendo. Testes Aa et Gerardus datum supra.